
*1’ igi ESTADO D0 CEARA , “N£”’<»
\ PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA

Secretaria Municzpal de Sazide
(j:'>.ni1> iriivligmru, g0!’l'!P‘ln' /1n.;tu $55“)/=>

ow?)‘n‘:9 u'5'
.._§%\N

'$
*1/312°

?~a%{§;%

AVISO DO TERMO DE HOMOLOGACAO

ESTADO no CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA, através da Secretaria
Municipal de Saude, no uso de suas atribuicoes legais, e, considerando haver a Comissao dc Pregfio
cumprida todas as exigéncias do procedimento dc licitacfio. Torna publico 0 AVISO DO TERMO DE
HOMOLOGACAO referente ao PREGAO ELETRONICO N° SRPPE2019/047SMS —
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, cujo objeto é AQUISICAO DE MEDICAMENTOS POR
MAIOR DESCONTO COM BASE NA TABELA DA CAMARA DE REGULACAO DO MERCADO
DE MEDICAMENTOS — CMED/ANVISA, DESTINADA AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS
ADMINISTRATIVAS E/OU JUDICIAIS E AS DEMAIS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAUDE DO MUNIClPIO DE QUIXADA. Em favor da empresa MAXXI DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita sob CNPJ: 05.199.870/0001-55. Valor
total de RS 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais); - Juliana Capistrano Camara —
Secretaria Municipal dc Saude - Prefeitura Municipal dc Quixada - Em 16 dc Dezembro de 2019.

Jul1anaCap1str 0Camara
Secretaria Municipal de Saude

Hospital Municipal Dr. Eudasio Barroso | Rua. Francisco de Assis Brasileiro, 2324, Centro — CEP.: 63900-237
Site: WWW.QUlXADA.CE.GOV.BR | E-mail: saude@quixada.ce.gov.br



p4si§____QkW§§§~§58§§82§‘§%§3$_fi§§¢8§*_(____’%8gS§§giF83;
I_is§§‘gggsgggi$588883“

O4‘CQHA

_

I_'
MRM’‘.mJ__.

gagQ____;_,8pv__ _‘W_‘E£5‘$3ea8%8 \p&_3u_“8J_g§5828_;;A_§§Eu“gasmgeugmsgagoO3ggumfigm§§§ 1E‘gag283%3$§§_n_ng“588°8””_35_

gwgmdgogaum58°58“;Wm“neg\mg”<m§m_€gfig

WmmznnmfiHti'7':_‘_8&§”i§88fl£3__‘_€fi_I_3wq88£?§59“‘§i§§88§8§gVmu§§£°%;8g§i‘i‘§¥£8i§£%:§§€§$§m§%‘§%§§.§3%%%§fiiighuigggiiggiziatgii§§@§§“‘§_.§_q_§¥si8§h8g§§_%§§ §§g_$fi8gS88fiu_§§§§§‘§§83%“fl§§£i€u(§’$flk3¥s§g‘§§§8§‘§‘gg3§;§5§L_§8g5

‘N‘Ndofigaagxgéd9882€88!&_8d§§9Q

H_8w$§5figsNwig<92__é°“§6a9___“Qfi%_w_SNE_E’_m9528‘mawiIeggmmwfimg8‘‘KO~E(‘<‘5__zmggmm“(P63iaP85%;9$§fiS€Eg§6i

5%$$$$$€al_§u33aai§§8a88a88¥s§s‘i.§€§§_€%§§§§’flg_a3€‘£>_§_$_Svzgiagg“1M~U§%§‘fl‘ggd@‘N€_~‘§_Q_sgga&>)q::gswgflsflgW8gigH”f%N"~q*)N<W§§§_§§a§§_n§______§:__fl;§§§§W%£u’§%8§§|%”%wivugsgugifiggggagéagagi§§§w_§8§8Ea§'ha!88%§§.O%§A§§8%§§§§§8§’hO§§§g§§_a§§§_§§é8§%§§£s%§8€U_€8§"§&‘§?%§UguédugM5as‘!ggmaigégé‘_288O55

~8N___8__§-8°;8gmmx8P0§&‘m_g'_a85‘PO§!§§8v9°“$50)egg19388Eozgwfig222“8Hsolié

gagM‘$38£988O58:

‘§g8$‘E<w§$§§8§mgg§

gg,5%gfima63805‘___n_fig‘rev;<8Mg839
1pp1__,vm§_“\&W§E&égguégp1

mwgg§§8NWAM8v§H§§o§§§§,g§§§w
Em:2:23::8H8§_§§g§3‘8§22A§€igIg£3233£2pmgg8§§3g§m§2§§‘i$5wg%%fl§§g§§g ‘§§_g§&Y N‘p1J§§gw58afi§§‘§g‘§*U*m‘ggaéxggpppp_@§§8%i8§§Qu“§G§g(‘§* 

_2§§*%%§%‘§‘§!__a___88____:§_8

§§‘_°‘_é"2$m_E__z__%%O2_§§§__,CE“E8U52“pg?ggggiszg‘£33’;“cgwoafiligniafigggkg89:8N_8QwggvQ5“gins8335550w0Gagisvsa_°m,%mN°_SasgOg3§83§mgQEE”&_g8°%8 AéJwOgumwgggfixwgbxw3“MO:%>*M§w8_N_zw_z_gwg%wm_( Q883:5Egg88§E_§g
ga_8%8$8?8kg£33E5ago

gg§Egg‘§§g§§§§¥_§§°8§§”

_§‘%g_§§%m)a§%§§>

a~“flS,g§§3§§°§£€§§nS§%8§§%_8§J8/N?"_’%¥‘£8%‘§‘§$p§§§§§__§§i§é§§§§§§g8_p_figgéd§wa%&8§§au%fiH£g$%fi_§§w%£§8%§§8§%§§%p_ifig0%»5‘Exfig8_“~VW5H_gig“8fig,3%‘gig_§ii_§§8%;A_a£%§§~§§§a_fi§£§§§§8_vggpégggggng%_§&&§§%Mg§‘h”u3g§£i*§gi§§g“J§ug%u>2_’_‘______‘____MpNV’mkDg€§‘§§§§§§§M%*°§§avwtmgggé£N"““§gg§8_§§$8,_%%guggMwW_g§_“MwkfiggfigfigEQgqggz$53Q g5?wégigg§%®§$8OW§O_mgg§§ Nanmgag‘QQp£8E_$§§,.w%”Q$“¢§888§§§E£§_§wu%§§§§g§ wv§3g%fi§36%;w§§_&‘I63fi_%%~__59_aMyquntg38?QCg3#3;5%-£8g23$

_%§ggsgsgfigfiggggsku“£85E§’Qu‘§);§

gmg$338awggfl“N“_§£g3“_2_____3gig2whgivaéeggaWig$3Q‘kgQlwvaxasgM_g__§2352E;28%0Q?flay/_(figsgggc2MW“/ééEgg3gfiggs23fiisfiggNu“$23gmgxdmagw9%9Q5“8&5éwafixgkawBmggQ“swgeggv£3ggigg3“E’§¢8ggeawz»Eagig“Eggs‘‘MgXwuxfifiHgguQt“;53_e£§_n_£2gggEgang£925omgés

23g3

3QNQMhe$21g8E”33¢fig8_§§_Qgéazeggg232&3

QIg§_as§m~_§§n_Dpv3£82“$egg!k$§mE$§_fi5¥8___EEUEE024:5S°9_:£fi‘u§_655‘3_‘_§¥_§€_mfiE‘é§o88§m__fiu§3i_?°3q€2_m3mE8“8h§€%¥_fl2%§_5a88$&“_%wq§fi_i§_“2~5g:£a8§_U§?*§°6(§§§§*§g‘?8%8§_§8S§&iagfiyaggfigggfiaiagég§x_§8§88%88(%“‘§§8%8‘_i%§£s§8§g~§££%.§liggigufiizgglgiifigalfiilaifiomqH8$_Egga&%$§$$qm%d§sgaggfigéggzfigfigwaggéA§%a§§§§§§8§§%§n8§E§§8agfifli_§§3§¢‘%§8g§§§|%8§&M

guasggiggié§;03§8‘_

_ggfirwwggggmufig$55”¢’6X~E!u1Z_gtéta____h$3_,R3$0?!“gm3%?Q_wQv”M§O6Dug;2fig% gtmmc€a~§;%g§“§:§§3i‘sg§;“figC _§:‘§sgzggs3;an~32?§§%@w/SN“Nv_w§&%§g33$figN:fiémaflgfigég$8agéfi5528%H38:5g30363 %gu°a_3gmg________u_______ ‘Mi’/Mp
aggagg‘3,:(V

g‘_§§§&§§gU28$35”vigiv$90332O,____§_~w_:gL‘gfiafiO43:’O‘°(tO_JWCOQ_>(‘‘:25“O£2?éwé“‘_‘EUO6Osafl

1

k_W__)_ ‘‘%H<H\‘v\NM_\\‘MU

3);

§288gm%figg%Eggags5Am

_an$°h:wUmg8_°%fi&OE8m_E°E8§ufi2

agagO?gmEm_B_%&Decum“?Ogsggguém_%=§°§~%8%§8%§%“ggggsggcguugsfigugqgga

_S€Wg§Nm%a_A§v%§§

cugoggfiggggggga

uéisvfiggggggfisg

_8B§E8w%5a3v$“8°BOQ$

égacggsugfiuugggggwwfigh~m%E“£%°€_8_8¢3E_%€&3U£3~a_aV$E§8G%w8£88E8“¥88___fi_Eo’S8fl__%~“w8s
_%€&%_2°§_v8“8M§wa°a8_£%_wE828$s

‘E3£88a8°B§_%°E§R6_§£¥_8E_§E8§%fl3°u%g§_ __E%382§£z_8Rg8m3%§w8£Qu8%E8§w%Q§§°E8@“_8Em3s%&€%§8§§8E2_8E8§gfi8wAgg§G$°_§88‘%§Em°g5&§%“E8§§%§§3%&%&_&°g8§E°§_§§_§__8¢

p __%§g_§__§

afififimfiugcwiwcggfiééfiiagogoiwaouBfiougfiimgggggfimgggg38§§w'~$§gw$°§g°g§§wfi°§8%°

_w8_£w58EaOpal

Ea2“gag8MgfigpgflgigasM228

_> _ v_INi:v‘v“>N_aQ_§»»»u‘_“w‘W\“‘>K>wm(VJv“:>‘>\4ry‘Y(A\V_%”)%)w,w\%/J)/M\§

_XV44‘K},“_TUV2“W‘>K5_
, ‘VAY‘>7’;/ 4$A>“fl§)

2 %A

M



» .- /’
DIARIO OFICIAL DA UNIAO - Secao 3 ISSN 1677-7069 we 244, quarta-feira, 1s de dezem'pi"i;3E\§01l3ENr€

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE LICITACAO

PREGAO PRESENCIAL N9 1/2020/PP

A Comissao de Licitagao da Prefeitura do Municipio de Pedra Branca-CE, torna
publico, para conhecimento dos interessados que no dia 03 de Janeiro de 2020, as 08:30
horas, no Setor de Licitacao da Prefeitura, localizada a Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estara realizando licitacao na modalidade Pregao Presencial, tombado
sob o N9 O01/2020/PP, com o seguinte objeto: contratagao de empresa especializada para
fornecirnento e manutenqao de sisternas informatizados de Tributos e Nora Fiscal
Eletronica para prestar servicos junto a Prefeitura Municipal de Pedra Branca. lustificativa:
Faz~se necessarlo para otimizar as atividades de registros, calculos, ernissao e cobranga dos
lmpostos e Taxas decorrentes dos cadastros lmobiliarios e Economicos. O prazo do
contrato sera da data de assinatura até 31/12/2020 e estima-se no valor de RS 29.473,33.
O qual encontra-se na integra no Setor da Comissao Permanente de Licitagao, no endereco
acima citado, fone: 0.88-21011492, no horario de 08:00h as 12:0Oh e das 14:00h as 17:00h
e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 17 de dezembro de 2019.
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE

EXTRATO oz TERMO ADITIVO
Primeiro Termo Aditivo - Concorréncia N9 001/2019. Partes: o Municipio de Penaforte e a
empresa Cunstrutora Exlto LTDA - EPP. Objeto: Construcao de Estadio Municipal de
Penaforte. Objeto do Aditivo: Prorrogacao do Prazo de Execucao por mais 05 lcinco) meses
corridos. Penaforte - CE, 30 de outubro de 2019. Signatarios: Antonio de Padua Mendes da
Silva ~ Secretario de Administracao e Financas e Syomara Alves Barbosa Tavares.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
AVISO oz RErii=|cAcAo

A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Pereiro/CE,
Localizada na Av. Joao Terceiro de Souza, N! 421 ~ Centro - Pereiro/CE, diante da
necessidade de retificacao do Edital de Chamamento Pdblico N‘! 27.11.02/2019, publicado
no DOU do dia 28/11/2019, pag. 225, Segao 3. Ohjeto: Selecionar propostas para
celebracao de Termo de Fomento, para o apuio a inciativas das associacoes, no trabalho
social com pessoas e familias por meio de metodologias reaplicaveis, desenvolvidas no
fortalecimento das potencialidades e na promocao da transformacao social.

Onde se-Ié: Envio das propostas pelas 0SCs: 28/12/2019.
Leia-se: Envlo das propustas pelas 0SCs: 30/12/2019. Desta forma, fica nestes

termos retificado, ficando assim inalteradas os demais itens/clausulas do edital, acima
citado.

Pereiro-CE, 16 de dezembro de 2019
PEDRO ALVES DE SENA
Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA
AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N’ 2019120902-PE

A Secretaria da Administracao e Financas da PMP torna PUIJIICO que realizara no
dia 07 de janeiro de 2020, as 09h, no Site: www.hll.org.br, o Pregao Eletronico N‘
2019120902-PE, referente a Aquisicao de génercis alimenticios para suprir as necessidades
das Secretarias Municipais de Pindoretarna-CE, para 0 anu 2020. 0 Edital estara disponlvel
nos Sites: www.b|l.org.br ou http://municipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes/ e na sede da PMP
no periodo de 08h as 14h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicacao
deste Aviso.

Pindoretama - CE, 17 de dezembro de 2019.
JOSE JOACILIO AIRES ALBINO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL ‘DE QUIXADA

AVISO DE HOMOLOGACAO
PREGAO ELETRONICO NI SRPPE2019/047SMS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA, através cla Secrctaria Municipal de
Safiide, no uso de suas atribulqoes legals. e, considerando haver a Comissao de Pregao
cumprlda todas as exigéncias do procedlmonto de licitacao. Toma piiblico o AVISO DO
TERMO DE HQMOLOGACAO referents ao PREGAO ELETRONICO NP SRPPE2019/047SMS -
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, culc objeto é Aquisicfio de Medlcamentos por maior
desconto com base na Tabela da Cilmara de Regulacao do Mercado de Medicamentos -
CMED/ANVISA, destlnada ao Atendimento das Demandas Administrativas e/ou Judlcials e
as demais necessidades da Secretarla do Saudi: do Munlciplo do Quixada. Em favor do
empresa MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita sob
CNPJ: 05.199870/0001-55. Valor total de R5 850.000,00 (oitacentos e cinquenta mil
reais}.

Quixada - CE, 16 de dezembro de 2019,
JULIANA CAPISTRANO CAMARA

Secretion
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU

AVISO oz LICITACAO

A Comissao cle Pregao comunica aos interessados que estara abrindo licitacao
na modalidade PREGAO na forma ELETRDNICA N9 1712.01/2019, cujo objeto é AQUISICAO
DE AMBULANCIAS DESTINADAS A ATENCAO BASICA DE SAUDE E A0 HOSPITAL MUNICIPAL
DO MUNICIPIO DE SANTANA D0 ACARAU, o sistema recebera o cadastrarnento das
propostas ate o dia 06 de ianeiro de 2020 as 08h29min, a abertura e classificacao das
propostas sera as 08h:30min, a disputa de lances sera a partir das 09h:30min lhorarios de
Brasilia). 0 edital estara a disposicao dos interessados nos dias uteis apos esta publicacao
no site: www.bbmnet.com.br, wwwttce.ce.gov.br/licitacoes e no horario de 08h00min as
12hD0min no enderego: Av Sao Joao, 75, Centro, Santana do Acaraii-CE.

Santana do Acarau - CE, 17 de dezembro de 2019
ROBERTA CARLOS GONCALVES BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO oz CONTRATO

CCINTRATO N’ 0315/2019 - SMS J‘
Extrato do Contrato N“ 0315/2019 - SMS. Contratante: Prefeitura Municip Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saflde. CONTRATADA: Empresa A S
SHQ NOGUEIRA INDUSTRIA DE PLACAS LTDA, inscrita no CNPI sob o n‘ 05.502. 1-
41~MATRIZ. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisigao de PLACA
SINALIZACAO E INAUGURACAO, destinadas as necessidades da Secretaria Municipal de
Saiide, de acordo com as especificacfies e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de
Referéncia do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregao Eletronico n“
O85/2019, Ata de Registro de Precos n“ 062/2019 - SMS. Valor Global: RS 32.900,00 lTrinta
e Dois Mil e Novecentos Reais). Da Fiscalizacao: A execucao contratual sera acompanhada
e fiscalizada pelo Sra. Raquel Miranda de Vasconcelos, Gerente da Célula de Logistica da
Secretaria Municipal da Sailide de Sobral-CE. Prazo de Vigéncia: O prazo de vigéncia do
contrato sera de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Signatarios:
Representante da Contratante: Gerardo Cristlno Filho. Representante da Contratada: Ana
Hélia Gomes de Lima. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Juridica da SMS. Data da
Assinatura: 17 de dezembro cle 2019.

EXTRATO DO CONTRATO

I/$1asI4 I
\/~

\ I’

CONTRATO N‘ 0316/2019 - SMS '
Extrato do Contrato N‘ 0316/2019 ~ SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saude. CONTRATADA: Empresa GLOBAL
SERVICOS E NEGDCIOS EMPRESARIAIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n‘ 191931025/0001-59
MATRIZ. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisicao de PLACAS DE SINALIZACAO E
INAUGURACAO, destinadas as necessidades da Secretaria Municipal de Saude, de acordo
com as especificacées e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referéncia do Edital
e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregao Eletronico n‘ 085/2019, Ata de Registro
de Precos n' 062/2019 - SMS. Valor Global: R5 32.900,00 (Trinta e Dons Mil e Novecentos
Reais). Da Fiscalizacaoz A execucao contratual sera acompanhada e fiscalizada pelo Sra.
Raquel Miranda de Vasconcelos, Gerente da Célula de Loglstica da Secretaria Municipal da
Saude de Sobral-CE. Prazo de Vigéncia: O prazo de vigéncia do contrato sera de 12 (doze)
meses, contados a partir da sua assinatura. Signatéricis: Representante da Contratante:
Gerardo Cristino Filho. Representante da Contratada: José Milton Anastacio Alves Junior.
Viviane de Morais Cavalcante ~ Assessora Juridica da SMS. Data da Assinatura: 17 de
dezembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONCPOLE
AVISO DE LICITACAO

PREGAO PRESENCIAL N! .017/Z019-PPRP

A Comissao de Pregao da Prefeilura Municipal de Solonopole, torna pilblico que
as 09:00 horas do dla 06/01/2020, na sala da Comissao de Pregao, localizada na Rua Dr.
Queiroz Lima, 330, Centro, Solonopole-CE, CEP N‘ 63.620-000, recebera as propostas de
precos e os documentos de habilitacao para 0 Registro de Prego visando a futura e
eventual aquisicao de combustlvel em perimetro urbano de Fortaleza para atender as
necessidades das dive-rsas Secretaries do Municlpio de Solonopole-CE. Modalidade: Pregao
Presencial para Registro de Preco. Tipo: Menor Preco por Item. 0 Edital e seus anexos
poderao ser adquiridos junto a Comissao de Pregoes no endereco ja citado, a partir da
publicacao deste Aviso, no horario de 08:00h as 12:0Oh e no site www.tce.ce.gov.br, nos
termos da IN n! 004/2015.

Solonépole-CE, 17 de dezembro de 2019
JEFERSON PINHEIRO ANDRADE

Pregoeiro

ESTADO no ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

RESULTADO DE iiAa|L|'rm;Ao
PREGAO E|.FrRON|co N! 39/2019

A PMCI, por intermédio da Equipe de Pregao, em atendimento ao que
preceitua o Art. 49, inciso XVII, da Lei n‘, 10.520/2002, torna publico que a empresa
VITANET-COMERCIAL EIRELI - EPP impetrou recurso administrativo contra a habilitagao da
empresa EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI do PREGAO ELETRONICO n9 039/2019,
abrindo~se o prazo de 03 dias Citeis, a partir desta publicagao, para apresentacao das
contrarrazoes do recurso interposto, disponlvel no site:
www.cachoeiroLes.gov.br/licitacao. ‘

Cachoeiro de Itapemirim-E5, 17 de dezembro de 2019.
MICHELLE OLIVEIRA MASSENA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EXTRATO DO 49 TERMO ADITIVO A0 CONTRATO N! 12/Z017

Processo n‘-’. 4.638/Z016 _
Contratante: PMC
Contratada: EDILI EMPREENDIMENTDS LTDA. Objeto: Acréscimo de prazo de execuqao e
vigéncia ao Contrato n9. 012/2017, firmado em 29/03/2017. O prazo de execucao e
vigéncia do contrato fica acrescido em 180 (cento e oitenta) dias.

EXTRATO DO 49 TERMO ADITIVO A0 CONTRATO N! 13/Z017

Processo n9. 4.638/2016
Contratante: PMC
Contratada: CONSTRUTORA ZANETTI LTDA ~ ME.
Objeto: acréscimo de prazo de execucao e vigéncia ao Contrato n9. 013/2017, firmado em
29/03/2017. O prazo de execucao e vigéncia do contrato fica acrescido em 180 lcerito e
oitenta) dias. Data de assinatura: 11/12/2019 -

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO oz CONTRATO

Processo n9. 27.946/2018
Contrato n‘J. 155/2019
Contratante: PMC
Contratada: SEL CONSTRUCDES E SERVICO5 EIRELI.
Objeto: Execucao da reforma da Unidade Basica de Saode do bairro Cariacica Sede,
localizada na rua Graciano das Neves, s/n, no municipio de Cariacica.
Vigéncia: 180 (canto e oitenta) dias, a contar da data da assiriatura do termo
contratual.
Valor: RS 91.620,65 (noventa e urn mil, seiscentos e vinte reais e sessenta e cinco
centavos). Data de Assinatura: 28/11/2019
Dotacao Orcarnentaria: 10.301.0030.2.0147 < 4.11.90.51.00 - 1.213.0001

Esre documento pod: ser verlllcado no cridereco eletronlco
 Mtp://www.in gov hr/auteriticldade html, pelt) cédlgv U530]Dl91Z1800233

Documents asslnado dlgilalrnente confflrme MP iw 2.7oo_z fie 24/ma/2001, CF
one IFISIIKUI a Inhaeslruturi do Chives Pilbllcai Brasilelra ICP-Erasll "!

"1/an2°
04?



¥f.§C...
MISTO

Pavel pnflnho
n plill do min
lulmnlnln

FSC 5128031

VDIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XI N°240 | FORTALEZA, 18 DE DEZEMBRO DE 2019

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Retificacio. A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Pereiro/
CE, Localizada na Av. .1050 Terceiro de Souza, N° 421 - Centro - Pereiro/CE. diante da necessidade de retificacao do Edital de Chamamento P1'1b1_i9o‘N"'“‘"
27.1 1.02/2019. Objeto: Selecionar ro ostas ara celebracao de T611110 de Fomento, ara 0 a oio a inciativas das associa fies, no trabalho social co - $1“ E /VP P P P P v Itggféqo Q.
c familias por meio dc metodologias reaplicaveis, desenvolvidas no fortalccimonto das potencialidadcs c na promocao da transfonnacao social. so-lc:
Envio das propostas pelas OSCs: 28/12/2019. Leia-se: Envio das propostas pelas OSCs: 30/12/2019. Desta forma, fi'ca nestes temios retificolié, ficando 4 ,
assim inalteradas os demais itens/clausulas do edita1_ acima citado. Pereiro-CE, 16 de dezembro de 2019. Pedro Alves de Sena - Ordenador
da Secretaria de Cultura e Turismo. 'L'<( '

*** *Il<* ll**

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA — AVISO DE HABILITACAO CONCORRENCIA PUBBQQ

_\./\
\.

36

5'1/31
- ">- - '- ~<l.\ Q .

02/2019-SESA-CP. A CPL do Municipio de lbicuitinga através de sua Presidente, toma ]Jl.1lJI1C0 para conhecimento dos interessados 0 resultado do 3:112-__/'
mento dos documentos de 1-labilitacao. cujo objeto é a Contratacao de Obras da 1“ Etapa do Ampliacao do Sistema lntegrado de Abastecimento de Agua do
Municipio de lbicuitinga-CE. Empresas Habilitadas: ATL Construooes e Servicos Eireli-ME; CONJASF - Construtora de Acudagem Ltda. Empresas
lnabilitadas: Construtora Construnova Ltda: 4.2.6.1 e 4.2.6.5; Elctrocampo Scrvicos c Construcocs Ltda: 4.2.4.2 e 4.2.4.3; Engcbrasi1Engcnha.ria do Brasil
Ltda-ME: 4.2.6.1 e 4.2.4.2; VAP Construcoes ME: 4.2.4.2 e 4.2.4.3; Construtora J. Silva Ltda-ME: 4.2.4.2 e 4.2.4.3, conforme edital dejulganiento. A partir
desta publicaoio ficam franqueadas vistas aos interessados e iniciado 0 prazo recursal (art. 109, inciso I, letra a da Lei 8.666/93). caso nao ocorra intexposicao
do recurso fica marcado a abenura dos envelopes proposta de precos para o dia 30 de dezembro de 2019 as 09:00h. IBICUITINGA-CE, 17 de dezembro de
2019. LUZIA AGUIAR LOPES - Presidente da CPL.

llflill #111111 1111*

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Propostas de Precos - Tomada do Precos. A CPL, toma publico que fora
concluido o julgamento referente a fase de proposta de precos do Certame Licitatorio na modalidade Tomada de Precos n° 2019.1 1.05.1, sendo 0 seguinte:
Empresa Vencedora - Construtora Contrat Empreendimentos Eireli, com proposta no valor global de R$ 77.845,92 (setenta e sete mil oitocentos e quarenta
c cinco reais e noventa e dois centavos). Empresas com propostas desclassificadas: Caldas Engenharia e Construcoes LTDA — ME, Sertao Construcoes
Servicos e Locacoes LTDA, Nordeste Construcoes e lnfraesirutura LTDA, Roma Constmtora EIRELI LTDA. Allamo Edgar Femandes Rolim, Projemaq
Construcoes e Sewicos LTDA e A. l. L. Construtora LTDA. Maiores informacoes na sede da CPL, sito ua Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horario
das 8h as 12h. Mauriti/CE, I6 de dezembro de 2019. Otaciano Pereira Luciano - Presidente da CPL.

IIIYIIIII **=ll 1801*

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Martinépole — Resultado Final do Julgamento de I-labilitacao apés Resposta ans Recursos lnterpostos.
A Comissao Permanente de Licitacio. toma piiblico 0 resultado do julgamento da fase de habilitaqao da licitacao no modalidade Tomada dc Precos n°
08.004/2019, cujo objeto é a contratacao de empresa especializada de engenharia para constmcao do sistema integirado de abastecimento de agua das
Localidadcs do Carnaubal Prcto, Alto Alegrc, Jaguarapi llha, Jaburu e Pedra Branca. Habilitadosz CSB Construtora Santa Beatriz LTDA — EPP; RVP
Construcoes & Servicos EIRELI-ME; Delmar Construcoes E1REL1— ME; R7 Servicos e Construcoes EIRELI-ME. lnabilitadosz Prime Brasil Construcoes
LTDA; VM Construcoes Locacoes e Eventos LTDA-ME; DSR Assessoria e Servicos; Master Services e Construcoes EIRELI-ME; O Dos Reis Brandao
EIRELI-ME; N Landy Boto Portela —ME; D Machado do Aguiar —ME. Fica aberto 0 prazo recursal. previsto no art.l09, inciso 1. alinea "a" da Lei dc
Licitacoes. Maiores infonnacoes ria sala da Comissao de Licitacoes, localizada a Av. Capitio Brito, S/N, Centro, Martinopole - CE. Martinépole/CE, I8
de dezembro de 2019. Ingrid Gomes Moreira - Presidente da Comissio de Licitacio.

*>Il* =ll** 4<**

Estado do Ceara - Consércio Publico de Sande do Microrregiio de Maracanaii - Aviso do Licitacio - Pregao Presencial N° 1612.01/2019-PP. A
Comissao de Pregao do Corisorcio Publico de Sande da Microrregiao de Maracanau-Ce. toma publico para conhecimento dos interessados que no proximo
dia O2 do janeiro do 2020, as 10h:30min, na scdc da Comissao do Licitacao localizada a Rua Capitio Valdemar do Lima, n° ll - Centro - Maracanati-Cc,
estara realizando licitacao na modalidade Pregfio Presencial n° 1612.01/2019-PP, critério de julgamento menor preco por lote. Objeto: contratacao de
empresa espccializada para execucao e complementacao de servicos acessorios e materials, servicos de apoio e outros servicos, para atender as necessidades
do Consorcio Publico de Saude da Microrregiao dc Maraczmau — CPSMM, confonne especificacoes contidas no Tern-io de Referéncia constante do anexo
1 do edital, o qual encontra-se na integra na sede da Comissao no endereco acima mencionado no horario de 08:00h as 14:00h e no site www.tce.ce.gov.br.
José Aécio Lima Viana - Pregoeiro. Maracanau-Ce, 17 de dezembro de 2019.

*** lllllsli #1111 ‘

Estado do Cearé — Prefeitura Municipal de Russas — Resultado de Habilitacio - Modalidade: Tomada de Precos n“ TP - 0120112019 - SEINFRA.
Objctoc contratacio dc obras c scrvicos dc cngonharia para a construcio e instalacfio do Monumento metélico dcnominado “As Rucas", a ser localizado
na Praca da Caicara, Bairro Catumbela, zona urbana, deste Municipio. de responsabilidade dz Secretaria de lnfraestmtura e Services Urbanos. Empresas
habilitadasz 01. F.T.S Servicos dc Construcoes e Comercio LTDA. CNPJ n“ 23.492879/0001-31. 02. Eletrocampo Serviqos e Construcoes LTDA, CNPJ:
63.551378/0001-01. 03. Martex Servicos Construtora — ME, CNPJ: 13.749666/0001-99. Empresas lnabilitadasz nenhuma empresa inabilitada. A Ata da
Sessao esta disponivel no site: www.tce.ce.g0v.br. A Comissao inforrna que fica aberto automaticamente apos publicacao do resultado a interposicao de
recursos. cm conformidadc o art. I09, inciso 1, alinca “a" da Lei Fcdcral n“ 8.666/93. Maiorcs inforrnaqocs através do fone (88) 341 1.8414 das 08:00 as
12:00 horas. A Comissao.

*** 13*‘! #114‘

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Cedro - Resultado da Proposta. A Comissao Pemianente de Licitacao do Municipio de Cedro/CE comunica
aos interessados 0 resultado da Concorréncia Piiblica N” 1306.01/2019-01, cujo objcto é a contrataqao dc pcssoa juridica para prestacao dos sewicos do
construcao de uma Escola com 12 salas de aula e quadra com coberta metalica — Padrio FNDE no Bairro Planalto dos Cadeiras, junto a Secretaria de
Educacfio do Municipio de Cedro/Ce, declarando vencedora a empresa: Lider Construcoes e Servicos EIRELI - ME inscrita no CN P1 N“ 10.192.897/0001-
56 com o valor global de R$ 3.801.964,53 (trés milhoes, oitocentos e um mil novecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e trés centavos). A Comissfio
de Licitacao declara aberto 0 prazo recursal oonforme prevé 0 Art. 109, inciso 1, alinea “b”. Cedro - CE, 16 de dezembro de 2019. Francisco Antonio
Viana Correia Costa - Presidente da CPL.

*** *4"! #11

Estado do Cearé - Servico Autonomo de Agua e Esgoto — SAAE do Municipio de Jaguaribe - Aviso de Credenciamento. O Service Autonomo de
Agua e Esgoto — SAAE do Municipio de Jaguaribe-CE, através da Comissao Pennanente de Licitacio, toma publico que se encontra a disposicao dos
intcrcssados. 0 Edital dc Credcnciamento n.° 001/2019, cujo objcto é 0 Credcncianiento dc lnstituicoes Bancérias e/ou Agentes Arrecadadores cstabelecido
ou representado no Municipio, para prestacfio de servicos de recolhimento de faturas/contas do agua e esgoto e demais receitas emitidas aos consumidores/
usuarios do SAAE de Jaguaribe, através de documento dc arrecadacao em padrfio FEBRABAN, com periodo para entrega da documentaciio dc 19/12/2019 a
07/01/2020. das 08:00 as 12:00 horas, no sala de licitacées, localizada na Rua 07 de Setembro, 440 - Centro, Jaguaribe-CE. Emanuele Diogenes Negreiros-
Presidente do Comissio de Licitacfio. Jaguaribe-CE, 18 de dezembro de 2019.

»i=-rm no 1-1--r \'
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA. através da Secretaria Municipal de Saiide, no uso dc suas atribuicoes legais.
e. considerando hover a Comissao de Pregao cumprida todas as exigéncias do procedirnento de licitaoao. Toma publico 0 AVISO D0 TERMO DE
I-IOMOLOGACAO referente ao PREGAO ELETRONICO N” SRPPE2019/047SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, cujo objeto é
Aquisicio de Medicamentos por maior desconto com base na Tabela da Cfimara de Regulacao do Mercado de Medicamentos - CMED/ANVISA,
destinada an Atendimento das Demandas Administrativas e/ou Judiciais e as demais necessidades da Secretaria de Saiide do Municipio de Quixada.
Em favor da empresa MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, iriscrita sob CNPJ: 05.l99.870/0001-55. Valor
total de RS 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais); - Juliana Capistrano Cimara - Secretaria Municipal de Saiide - Prefeitura Municipal de Quixada
- Em 16 de dezembro de 2019. '

#11111! ##1## ***


